AFDM101 连续电动变倍自动对焦数码显微镜操作说明书
目  录
AFDM101 连续电动变倍自动对焦数码显微镜操作说明书 ........................................................................ 1
AFDM101 连续电动变倍自动对焦数码显微镜操作说明书............................................................................. 1
1 AFDM101 基本特征 ...................................................................................................................................... 1
1.1 AFDM 系列产品各大模块基本参数 ....................................................................................................... 2
1.1.1 AFDM 数码模块 ................................................................................................................................ 2
1.1.2 AFDM 镜头模块 ................................................................................................................................ 2

1.1 AFDM101 各大模块基本参数
1.1.1 AFDM 数码模块
订购代码 传感器型号与尺寸(mm) 像素(μm)
G光灵敏度
暗电流
FPS/分辨率
采样
平均
曝光时间(ms)
H1080PA
Sony IMX462LQR-C
1/2.8"(5.57x3.13)
2.9x2.9
921mv with 1/30s
0.15mv with 1/30s
60/1920*1080
(HDMI)
1x1 0.06~918
H4KPA
Sony IMX415LQR-C
1/2.8"(5.57x3.13)
1.45x1.45 300mv/0.13 with 1/30s
30@3840*2160(HDMI)
30@3840*2160(NETWORK)
30@3840*2160(USB)
1x1 0.04~1000
C:彩色; M:单色或黑白;
1.1.2 AFDM 镜头模块
镜头代码 工作距离(mm) 变倍范围 MTF(lp/mm) 畸变 FOV@1X(mm) FOV@20X(mm)
EMZO-20XA 150~195 0.028X~0.56X 160 0.5% 200x112.5 10x5.6
1X 同 20X 是我们特别定义的是归化倍率，仅用于表示最低同最高倍率的相对关系。这里的归化
1X=0.028/0.028; 20X=0.56/0.028;
1.1.3 AFDM 照明模块
Order Code LED Power Inner Dia.(mm) Out Dia.(mm)
DRL-5076A-NPC 8 CREE xpes 3V/3A 50 76
DRL: LED 无线 LED 环形光源; NPC: 无电源线
1.2 AFDM101 连续变倍自动对焦数码显微镜
AFDM101由 H1080PA相机模块，EMZO-20XA镜模块和 DRL-5076A-NPC光源（可选）组合而成，其
主要特点如下：
1.2.1 AFDM101 基本特征
⚫ 电动变焦控制 5 组 16 片镜片，实现 0.028X~0.56X，20 倍光学变倍，支持自动对焦和手动对
焦
⚫ 标准测量工作距离 192mm，目标物体在 150-195mm 范围内可通过对焦实现清晰观测
⚫ 标准测量工作距离时，低倍视野为 200mm*112.5mm，可帮助用户快速定位目标物体；高倍时
视野为 10mm*5.6mm，帮助用户显微观测
⚫ Sony 1/2.8” 1080P CMOS，信噪比高
⚫ 连接 HDMI 显示器，视频输出为 1920x1080，1080P@60FPS
⚫ SD 卡存储支持 1080P 图片和 1080P 视频流(asf 格式)
⚫ 相机内嵌鼠标控制软件 XCamView，相机所有功能都可以由 USB 鼠标操作 XCamView 软件实
现
⚫ 内嵌鼠标操控的相机控制面板、测量工具条、综合控制工具条、自动对焦控制面板
⚫ 支持多语言操作界面
⚫ 头部吸合式 LED 环形灯，亮度可直接由相机控制，整洁、简单方便
⚫ 搭配带直径 76mm 适配器支架，可快速构建连续变倍显微视频一体机
AFDM101 产品操作说明书
 3 / 19
图 3 TPS-30A(支架)+AFDM101
图 4 TPS-30A 支架+AFDM101+1080P 显示器
1.2.2 AFDM 101 参数表
接口与按键功能
USB Mouse USB 鼠标 XCamView 实现控制
USB2.0 USB 键盘或其他 USB 控制设备
HDMI HDMI 输出
ON/OFF 电源开/关
LED 电源 LED 指示
SD SD 卡插槽
AFDM101 产品操作说明书
 4 / 19
DC12V3A DC12V3A 电源输入
软件功能
UI 操作 通过 USB 鼠标实现对 XFCamView 的操控
图像捕获 以 JPEG 格式，2M(1920*1080)分辨率保存 SD 卡中
视频录像 以 ASF 格式，1080P 分辨率，30fps 速度保存在 SD 卡中